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SHIFOKORLARNING KASBIY MOTIVATSIYASINI OSHIRISHDA RAQAMLI TIBBIYOTNING 
AHAMIYATI 
Xalmuhamedov B.T. Mustaqil izlanuvchi
ЗНАЧЕНИЕ ЦИФРОВОЙ МЕДИЦИНЫ В ПОВЫШЕНИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ МОТИВАЦИИ 
ВРАЧЕЙ
Халмухамедов Б.Т.
THE IMPORTANCE OF DIGITAL MEDICINE TECHNOLOGIES IN INCREASING THE PROFESSIONAL 
MOTIVATION DOCTORS
Khalmukhamedov B.T.
Toshkent tibbiyot akademiyasi

Цифровая медицина – новое направление в системе здравоохранения Узбекистана, которое в настоящее 
время стремительно развивается. Внедрение телемедицинских технологий в образовательный процесс 
поможет подготовить врачей к будущей работе в больницах и поликлиниках и оказывать пациентам 
качественную медицинскую помощь. Телемедицина является очень важным направлением в медицинском 
образовании, которое необходимо использовать в учебной программе.

Ключевые слова: цифровая медицина, семейный врач, студенты-медики.

Telemedicine is a new direction in the healthcare system of Uzbekistan, which is currently developing rapidly, which 
also demonstrates its relevance in the field of medical education, as well as clinically. The introduction of telemedicine 
technologies in the educational process will help prepare doctors for future work in hospitals and clinics and provide 
patients with quality medical care. Telemedicine is a very important area in medical education and it is important to 
include such training in the curriculum.

Key words: digital medicine, family doctor, medical students.

Ta’lim sohasi har qanday davlat uchun strategik 
ahamiyatga ega, shuning uchun ta’lim jarayonini 

yuqori sifatli tashkil etish zarurati mamlakat taraqqiyo-
tini barcha yo‘nalishlarda istisnosiz belgilaydi. Shu jum-
ladan, tibbiy ta’lim ham ko’p jihatdan sog‘liqni saqlash 
tizimininig boshqa eng muhim sohalari bilan uzviy 
bog’liqdir. 

Tibbiy ta’lim kuchaytirish va talabalarning motivat-
siyasini oshirish muammosi har qachongidan ham dol-
zarbdir, shuning uchun bizning fikrimizcha, zamonaviy 
usullarda mavjud resurslardan foydalangan holda ta’lim 
sifati samaradorligini oshirishga erishish mumkin, xusu-
san: - hozirgi bosqichda sog‘liqni saqlash uchun qo‘llanil-
adigan axborot kompyuter texnologiyalarini o‘qitishga 
joriy etish orqali [6].

Bo‘lajak oilaviy shifokorlarni tayyorlash jarayoni 
masofaviy ma’ruzalar va seminarlar, shuningdek, amaliy 
va mustaqil ta’lim, shu jumladan o‘qituvchilar va yetak-
chi shifokorlarning teletibbiyot konsultatsiyalarini o‘tka-
zishni o‘z ichiga oladi [3]. Natijada talaba va shifokor-
lar ixtisoslashtirilgan fanlar bo‘yicha nazariy va amaliy 
bilim oladilar. Teletibbiyot texnologiyalari yordamida 
talabalar va shifokorlar jarrohlik, ginekologik va bosh-
qa operatsiyalarni real vaqt rejimida ko‘rish, yetakchi 
ilmiy tibbiyot markazlari va institutlari shifokorlarining 
ma’ruzalarini tinglash, masofaviy videokonferensaloqa 
va onlayn o‘quv kurslarida qatnashish imkoniyatiga ega.

Ta’lim, o‘quv va ilmiy-tadqiqot faoliyatining haqiqiy 
imkoniyatlarini ro‘yobga chiqarish uchun tibbiyot mu-
taxassislarini oliy kasbiy muassasalarda tayyorlashning 
boshidanoq teletibbiyot innovatsiyalarini joriy etish 
zarur [5]. Hozirgi zamonaviy bosqichda teletibbiyot xi-
zmatlarini rivojlantirishning asosiy yo‘nalishlari bu tib-

biy tashkilotlar o‘rtasida tibbiy ma’lumotlarni uzatish-
ning ixtisoslashtirilgan axborot tizimlarini joriy etish 
va masofaviy diagnostika, masofaviy ta’lim, boshqa-
ruv, tashkiliy va profilaktika xizmatlari kabi xizmatlarni 
ko‘rsatishdir [1, 2].

Telemeditsina axborot-kommunikatsiya texnologi-
yalaridan foydalangan holda tibbiyot mutaxassislarini 
jalb qilgan holda, masofa uzoq bo‘lgan tumanlarda tib-
biy xizmatlarni taqdim etish imkonini beradi. Bundan 
tashqari, telemeditsina yordamida kasalliklar va shi-
kastlanishlarning diagnostikasi, davolash va oldini olish, 
tadqiqotlar o‘tkazish va natijalarini baholash bo‘yicha 
axborot almashish, shuningdek, inson salomatligi-
ni yahshilash yo‘lida tibbiy xodimlarni uzluksiz ravish-
da o‘qitish mumkin. [6]. “Teletibbiyot” so‘zi so‘zma-so‘z 
“masofaviy davolash” deb tarjima qilinadi va ko‘pincha 
ta’lim, fan va sog‘liqni saqlash kabi boshqa faoliyat tur-
lariga qo‘shimcha ravishda sog‘liqni saqlash xizmatlarini 
ko‘rsatish uchun umumiy atama sifatida ishlatiladi [7].

Tibbiyot xodimlarining yuqori texnologiyali vosita-
lardan kamdan-kam qo‘llanilishining asosiy sabablari-
dan biri bu tegishli mutaxassislarning yo‘qligi bo‘lib, bu 
teletibbiyot imkoniyatlari to‘g‘risida yetarli ma’lumo-
tlarning yo‘qligi bilan bog‘liq [10].

Telemeditsinaning asosiy ijobiy jihati tibbiy ma’lu-
motlarni masofadan uzatish qobiliyatidir. Telemeditsina 
haqida birinchi eslatmalar XX asrning birinchi yarmi-
da, EKG natijalarini telefon liniyalari orqali uzatish im-
koniyati to‘g‘risidagi ma’lumotlar nashr etilganda topil-
gan. Elektr telegraf va telefon kabi ixtirolar zamonaviy 
telemeditsinaning paydo bo‘lishida muhim rol o‘ynadi. 
Bemorlarni tasvirlar va videolar bilan o‘qitish, rentgen 
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va skanerlash kabi tibbiy tasvirlarni uzatish, onlayn au-
dio va video maslahatlar haqiqatga aylandi [4].

So‘nggi bir necha o‘n yilliklarda simsiz keng polos-
ali texnologiyalardan foydalanish yanada rivojlangan va 
mobil telefonlar va Internetdan foydalanish deyarli ham-
ma joyda tarqaldi [8]. Xorijiy ilmiy adabiyotlarga ko‘ra, 
telemeditsina turli geografik to‘siqlarni yengish uchun 
AKTdan foydalanadi va tibbiy xizmatlardan foydalanish 
imkoniyatlarini kengaytirishga yordam beradi.

Yevropa mamlakatlari tajribasi ushbu texnologiyan-
ing muvaffaqiyatini ko‘rsatmoqda. Amerika Qo‘shma 
Shtatlarida federal darajada shifokor-bemor teletibbiy-
oti bemorlarga ixtisoslashtirilgan yordamni (birlamchi 
va ikkilamchi tekshiruv, surunkali kasalliklar monitorin-
gi, masofaviy diagnostika, davolashni tuzatish, kuzatish) 
qimmat yuzma-yuz uchrashuv- bemor qabulini o‘rniga 
muqobil ravishda taqdim etish uchun ishlatilishi mum-
kin. Telemeditsina shoshilinch tibbiy yordam uchun 
ham qo‘llaniladi. Biroq, har bir davlatning o‘ziga xos 
cheklovlari va o‘ziga xos xususiyatlari bor. 2019-yil yan-
var oyidan boshlab Arizona paritet qonunini kengaytir-
di va giyohvand moddalarni iste’mol qilish kasalliklarini 
davolash uchun teletibbiyot xizmatlarini o‘z ichiga oladi. 
Kentukki shtati 2019-yil 1-iyulda kuchga kirgan qonun-
ni qabul qildi, bu uy sharoitida teletibbiyot xizmatlari-
ni koʻrsatishga ruxsat beradi va psixologlar va boshqa 
tibbiy boʻlmagan provayderlarga teletibbiyot xizmatlari 
uchun haq toʻlash imkonini beradi.

Tibbiyot tashkilotlari teletibbiyot xizmatlarining 
quyidagi asosiy turlarini taqdim etishi mumkin:

1. “Shifokor-bemor” tizimida real vaqt rejimida 
va kechikish vaqtida telemeditsina konsultatsiyalari 
ko‘pincha qo‘llaniladi. telemeditsina konsultatsiyalari 
(shifokorlar maslahatlari) telemeditsina texnologiyalar-
idan foydalangan holda rejalashtirilgan shaklda tib-
biy yordam ko‘rsatishda tibbiyot xodimlarining bir-bi-
ri bilan masofaviy o‘zaro aloqasi bilan amalga oshirilishi 
mumkin. 

2. Bemorning sog’lig‘ini masofadan turib kuzatish 
(biomonitoring) va reabilitatsiya. 

3. Telemeditsina majmualari, ular uy telemeditsi-
nasida, ofatlar tibbiyotida, shoshilinch va harbiy tibbiy-
otda, shuningdek, shoshilinch va ambulator yordam va 
bemorlarni reabilitatsiya qilishda qoʻllanilishi mumkin 
boʻlgan turli xil mobil va koʻchma dasturiy-apparat quril-
malari yigʻindisi hisoblanadi. Tibbiyotni raqamlashtirish 
va telemeditsinani amaliyotga joriy etish muammolarini 
hal etishda tibbiyot xodimlarini yetarli darajada tayyor-
lash muhim ahamiyat kasb etadi.

Talabalarning tibbiyot sohasidagi teletibbiyot tex-
nologiyalariga qiziqishini oʻrganish va tahlil qilish, oʻqit-
ish samaradorligiga ta’sir etuvchi omillarni va teletib-
biyot maslahatlarini amalga oshirishga munosabatni 
aniqlash.

Ilmiy, uslubiy va xorijiy adabiyotlarni tahlil qilish va 
umumlashtirish, bo‘lajak umumiy amaliyot shifokorlari 
(Toshkent tibbiyot akademiyasi davolash fakulteti 6-kurs 
bitiruvchilari) uchun test anketasi va uning natijalarini 
tahlil qilish. Sinov 31.08.54 “Umumiy amaliyot (oilaviy 
tibbiyot)”, 31.08.49 “terapiya” mutaxassisliklari boʻyicha 
shifokorlar uchun qoʻshimcha kasbiy taʼlim dasturining 

“birlamchi tibbiy yordam shifokori faoliyatida teletibbi-
yot” mavzusidagi savollari asosida oʻtkazildi. Tadqiqot 
tahlili teletibbiyot xizmatlaridan foydalanish tajribasiga 
oid 20 ga yaqin xorijiy maqola va qoʻllanmalarni oʻz ich-
iga olgan va tahlil qilingan. So‘rovda “Davolash” fakulte-
tining “umumiy amaliyot shifokori” mutaxassisliklari 
bo‘yicha shifokorlik diplomiga ega bo‘lgan “Umumiy tib-
biyot” yo‘nalishi bo‘yicha 6-bosqich 32 nafar bakalavria-
tura talabalari ishtirok etdi.

Test so‘rovi oldidan talabalar bugungi kunda sog‘liqni 
saqlashda qo‘llanilayotgan turli xil axborot texnologi-
yalari bilan tanishish bo‘yicha 3 kunlik kursni yakunladi-
lar. So‘ralgan 30 nafar talabalar orasida teletibbiyot tex-
nologiyalari atamasi bo‘yicha 5 kishi (17%) toʻgʻri javob 
berishdi, telemeditsina texnologiyalaridan foydalangan 
holda tibbiy yordam ko‘rsatishda masofaviy o‘zaro aloqa 
ishtirokchilarini identifikatsiya qilish va autentifikatsiya 
qilish tizimi haqidagi savolga 8 kishi (23%) to‘g‘ri javob 
berdi. Birlamchi tibbiy-sanitariya yordamini ko‘rsatish-
da qo‘llanilishi mumkin bo‘lgan telemeditsina texnologi-
yalaridan foydalangan holda tibbiy yordamni tashkil 
etish va ko‘rsatish tartibi to‘g‘risida 7 nafar (22%) na-
far, raqamli fotosuratlar bo‘yicha esa 4 nafar (10%) biti-
ruvchilar to‘g‘ri javob berdi. “Teletibbiyot maslahatining 
asosiy maqsadi nima?” – Bu savolga 30 talabadan 8 na-
fari (27%) to‘g‘ri javob berdi. Talabalar eng past bilim 
darajasini teletibbiyot konsultatsiyasini oʻtkazish uchun 
texnik jarayonni tayyorlash masalasi boʻyicha koʻrsatdi, 
keyingi savol teletibbiyot konsultatsiyasi ishtirokchilar-
iga tegishli boʻldi va telemonitoring tizimi bilimiga nis-
batan 0% ni tashkil qildi. 

Talabalarni ta’limga motivatsiyasini oshirishning 
ijobiy tarafi ularning teletibbiyotni oʻrganishga boʻl-
gan intilishi va uni oʻz faoliyatida qoʻllashi bolib chiq-
di. Talabalar – bo‘lajak shifokorlarning aksariyati (75%) 
kelajakda telemeditsina bo‘yicha bilim olishni, huquqiy 
masalalar, telemeditsina texnologiyalari, diagnostika, 
davolash va reabilitatsiyada an’anaviy va telemeditsina 
texnologiyalarining o‘zaro ta’siri asoslari bo‘yicha mal-
akasini oshirishni istagini bildirdi. Respondentlarning 
qariyb 43% esa teletibbiyot haqidagi asosiy ma’lumot 
manbai onlayn ta’lim va internet ekanligini ta’kidla-
di. Teletibbiyotni organishda kafedrada maxsus tayyor-
garlik oʻtish kerakligi 52% talabalar uchun juda dolzarb 
ekanligi aniqlandi, bu borada muvofiq ravishda onlayn 
ta’lim 26% va internet resurslar 22% ni tashkil etdi.

Talabalar – bo‘lajak oilaviy shifokorlar o‘rtasida 
o‘tkazilgan so‘rov natijalariga (61%) ko‘ra, teletibbiy-
ot xizmatlarini amaliyotga samarali tatbiq etish uchun 
maxsus dasturiy ta’minot, o‘qitilgan kadrlar va barqa-
ror aloqa zarur. O‘rganilayotgan kontingentning kunda-
lik amaliyotida axborot va raqamli texnologiyalardan 
foydalanish tahlili shuni ko‘rsatdiki, so‘rovda qatnash-
gan Davolash fakulteti talabalarining qariyb 80 foizi in-
ternet qidiruv tizimida muntazam ishlaydi, 38 % esa o‘z 
faoliyatida elektron pochtadan foydalanadi. Biroq, tibbi-
yot talabalarining teletibbiyot haqida tushunchasi va uni 
qoʻllash sohalariga yoʻnaltirishlari yetarli emas (42%). 
Aytish joizki, tibbiyot talabalarining aksariyati (67%) 
teletibbiyot texnologiyalaridan foydalanish samarali va 
zarur deb hisoblaydilar.
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O‘quv jarayoniga teletibbiyot texnologiyalarining 
joriy etilishi shifokorlarni kelgusida shifoxona va po-
liklinikalarda samarali ishlashga tayyorlash va bemor-
larga yuqori sifatli tibbiy yordam ko‘rsatishga xizmat 
qiladi. Tibbiyot ta’limida telemeditsina juda muhim 
yoʻnalish boʻlib, bunday ta’limni oʻquv dasturlariga kirit-
ish muhimdir. Tibbiyot talabalari va shifokorlari tele-
meditsina tibbiy bilim va bemorlar bilan amaliy ishlash 
sohasidagi asosiy kompetensiyalarni rivojlantirishga 
hissa qo’shishini ta’kidlashadi. Telemeditsina texnologi-
yalari ta’lim maqsadlariga erishishga olib boradi, oʻqitu-
vchining vazifasi esa ushbu yangi texnologiyalardan sa-
marali foydalangan holda oʻqitishni hamkorlikdagi, 
individuallashgan va keng imkoniyatlarni yaratuvchi ja-
rayonga aylantirishdir.

Shunday qilib, so‘rov natijalarini tahlil qilish asosi-
da universitet miqyosida teletibbiyotni rivojlantirish-
ni ta’minlash maqsadida quyidagilarni taklif qilamiz: 
- talabalar – bo‘lajak oilaviy shifokorlar uchun tibbiy 
texnologiyalardan foydalanishning nazariy va amaliy 
asoslari bo‘yicha o‘quv dasturlarini ishlab chiqish. te-
letibbiyot xizmatlari (tibbiy maslahat, monitoring va 
boshqalar); - kompyuter savodxonligini oshirish va te-
letibbiyot texnologiyalari bilan ishlash koʻnikmalariga 
ega boʻlish uchun guruhlarni oʻqitishning barcha shak-
llari va usullaridan keng foydalanish.
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SHIFOKORLARNING KASBIY MOTIVATSIYASINI 
OSHIRISHDA RAQAMLI TIBBIYOTNING 
AHAMIYATI 
Xalmuhamedov B.T. Mustaqil izlanuvchi

Raqamli tibbiyot – bu hozirgi kunda jadal rivojlanib 
borayotgan, jumladan ta’lim sohasida ham o‘z dolzarbligi-
ni ko‘rsatib kelayotgan, shuningdek, klinik jihatdan hozirgi 
kunda O‘zbekiston sog‘liqni saqlash tizimida yangi yo‘nalish 
hisoblanadi.O‘quv jarayoniga teletibbiyot texnologiyalar-
ining joriy etilishi shifokorlarni kelgusida shifoxona va po-
liklinikalarda samarali ishlashga tayyorlash va bemorlarga 
yuqori sifatli tibbiy yordam ko‘rsatishga xizmat qiladi. Tib-
biyot ta’limida teletibbiyot juda muhim yo‘nalish bo‘lib, bun-
day ta’limni o‘quv dasturlariga kiritish muhimdir.

Kalit so‘zlar: raqamli tibbiyot, oilaviy shifokor, tibbi-
yot talabalari.


